
بابکمیآید
بابک زنجانی در راه دادگاه

»ب.ز« یا همان بابک مرتضی زنجانی که حالا 41سالگی اش را پشت میله های 
زندان می گذارند، یکی از بزرگ ترین سرمایه گذاران دولت محمود احمدی نژاد  و 
در عین حال متهمان فساد بزرگ اقتصادی دوران ریاستش بود. بابک زنجانی که 
سعی دارد همواره خودش را سرخط خبرها نگاه دارد، این روزها حال و هوای خوشی 
ندارد. از نامه اش به نمایندگان مجلس تا اعلام تاریخ اولین جلسه دادگاهش حامل 
این پیام است که رسانه های مخالف دولت هنوز نتوانستند زنجانی را تطهیر کنند. 

بابک زنجانی اینجا، بابک زنجانی آنجا، بابک زنجانی کجاست؟
»نمی دانیــم بابک زنجانی کجاســت«، این را چندی پیش یکــی از نمایندگان 
مجلس گفته بود. بابک زنجانی، همان کسی که است که در لیست تحریم های 
اتحادیه اروپا قرار گرفت، گرچه خودخواســته به تحریم هــا تن داد تا » بهانه ای 
برای بازنگرداندن پول ها به ایران داشته باشد.« زنجانی، سال 92 و درست یک 
روز پس از دستور حسن روحانی مبنی بر مبارزه با فساد اقتصادی بازداشت شد. 
روحانــی در آن روز تاریخی گفته بود: »دولت باید با فســاد اقتصادی خصوصا 
درمورد کســانی که برای پر کردن جیب خود از تحریم ها ســود برده اند، مبارزه 
کند.« اما حالا کسی نمی داند میلیاردر معروف کجاست، سیدحسن دهدشتی 
در این خصوص گفته بود: »نمایندگان مجلس هم مانند مردم عادی نمی دانند 
زنجانی در کجا نگهداری می شود. پیشــنهاد ملاقات با زنجانی در اوین بر این 
اساس داده شد تا مجلس نسبت به این موضوع اطمینان حاصل کند.« هم زمان 
با این خبر، امیرعباس ســلطانی از موافقت قوه قضائیه با درخواست نمایندگان 
مجلس خبر داد. آن  ها می خواستند ببینند بابک زنجانی کجاست. سلطانی بعد 
از ایــن حرف، موبایلش را برای چند روز خاموش کــرد و دیگر خبری از ملاقات 
نمایندگان با مرد چشم آبی دولت نهم و دهم نشد، گرچه نمایندگان دیگر عضو 
کمیته پیگیری پرونده بابک زنجانی از نامه نگاری با قوه قضاییه و تاریخ ملاقات 

با این فرد اظهار بی اطلاعی کردند. هنوز هم برای همه سوال است که »بابک 
زنجانی کجاســت« و مگر او مانند سایر متهمان و مجرمین، با بازجوی خود در 
تماس نیســت؟ مگر او در برابر قانون با دیگران برابر نیست؟ پس چرا خبری از 

»ب.ز« معروف، مرد زاییده شده در دوران احمدی نژاد، نیست؟

بابک زنجانی همتا ندارد
ایرج نامدار زنگنه، وزیر نفت، کســی بود که از ابتدا در مورد فســاد مالی زنجانی 
سکوت نکرد. زنگنه که اولین اظهاراتش را این چنین بیان کرد: »بابک زنجانی، 
تاجر ایرانــی بیش از دو میلیارد دلار حاصل از فروش نفت ایران را به خزانه دولت 
واریز نکرده و وزارت نفت و مجلس ایران در حال پیگیری این مسئله هستند. آقای 
زنجانی معتقد اســت که این پول به حسابش ریخته شده اما این حساب از طرف 
آمریکایی ها بلوکه شده است.« حالا همچنان هم از پول های به یغما رفته میلیادر 
سابق می گوید: »ما حاضر بودیم بابک زنجانی بگوید که اصلا این پول ها در فلان 
جاست اما اصلا معلوم نیست که آن پولها کجاست. برخی برای راه اندازی جنگ 
روانی اقدام به ساخت اسامی مختلفی همچون  »میم خ میم ر« می کنند و دلیل 

این است که قبح عملیاتی که در ارتباط با بابک زنجانی انجام شده بشکنند.«

دستور می گرفتم
چندی پیش، مجدد بابک زنجانی خواست تا خودی نشان دهد، قلم و کاغذی 
که شــاید تنها بازمانده او از ســرمایه میلیاردی باشــد، کمکش کرد تا بتواند به 
بهارســتانی ها حرف هایــش را بزند. محتــوای نامه زنجانی فاش نشــد، حتی 
تکذیب هم شد، اما وکلیش مهر تایید بر تمام گمانه زنی ها زد و گفت: »موکلم به 
نمانیدگان مجلس و مسئولان نظام نامه نوشته است.« بعد از آن، چند نماینده 
مجلــس گفتند که زنجانی در این نامه با زبان بی زبانی گفته اســت: »دســتور 

می گرفتم و براســاس تصمیم گیری خودم یک ســری کارها را انجام ندادم.« 
اما بابک زنجانی نادم نیســت، او خودش را  ناجی ملت ایران« در دوران تحریم 
می داند و در نامه هم این ها را بیان کرده اســت. آیا بابــک زنجانی می خواهد با 
وکلای ملت رودررو صحبت کند و سکوت دوساله اش را بشکند؟ آیا زنجانی از 

یاران غار خودش، دل بریده است؟ 

زنجانی را می توانید 11 مهر در دادگاه ببینید
پرونده 200 جلدی بابک زنجانی که به قــول وکیلش »بزرگ ترین و قطورترین 
پرونده فساد اقتصادی در سال های بعد از انقلاب است« چند وقتی جریان یافته 
است. بعد از اینکه پرونده زنجانی به شعبه 15، به ریاست قاضی صلواتی ارجاع 
داده شد، وکیل پرونده گفت:» مهمترین عنوان اتهامی بابک زنجانی اخلال در 
نظام اقتصادی کشور است. هنوز موفق نشدم کیفرخواست را مطالعه کنم ولی 
مهمترین عنوان اتهامی همین است.« حجت الاسلام و المسلمین، محسنی 
اژه ای که چندی پیش اعلام کرده بود در انتظار تعیین وقت دادگاه سرمایه گذار 
به نام هستند، روز گذشته سرانجام اعلام کرد:» اولین جلسه رسیدگی به پرونده 
بابک زنجانی در تاریخ یازدهم مهر ماه امسال تعیین شده است.« البته زنجانی و 
اطرافیانش آنقدر پرقدرت هستند که بتوانند ورق را برگردانند، از این رو سخنگوی 
قوه قضائیه گفته اســت:» امیــدوارم در مدت باقیمانده مشــکلی پیش نیاید و 
نخستین جلسه رسیدگی به پرونده وی در تاریخ مقرر برگزار شود.« نزدیک به 100 
روز تا محاکمه بابک زنجانی مانده اســت، علنی یا غیرعلنی بودن جلسه دادگاه 
بسته به نظر قاضی صلواتی است،  اما آیا بابک زنجانی، همان »ب.ز« که حتی 
کمیته رســیدگی به پرونده اش منحل شد، در طول این صد روز، باز هم خودی 
نشان می دهد یا همچنان اصرار بر فاش نشدن دوستان خودش دارد؟ دستان 
پشت پرده ای که همچنان آزادانه می چرخند می خواهند زنجانی ساکت باشد. 

چرا صدای قاطع صالحی در مجلس را نشنیدید؟
بهروز کمالوندی، قائم مقام ســازمان انرژی اتمی در نوشــته ای به گفته های علیرضا زاکانی نماینده مجلس اظهاراتی را به علی اکبر صالحی نســبت داده بود، واکنش نشــان داد. کمالوندی در 
این متن نوشــته وقتی آن مطلب را دیده با تهیه متن تکذیبیه  ای از صالحی اجازه خواســته اســت که پاسخ این مطالب بی اساس را صرفا به منظور روشــن نمودن اذهان عمومی بدهد، اما صالحی 

به رغم اصرار او به دلیل »مصلحت و ممانعت از ورود به بحث  های جنجالی بی مورد که به نفع کشــور نیســت«، پیشــنهاد تکذبیه را نپذیرفته و گفته اســت ترجیح می دهند سکوت و صبر پیشه کند. 
کمالوندی نوشــته است پس از ســاعت ها کلنجار با خود تصمیم گرفته است خودش به این ســخنان واکنش نشان دهد. کمالوندی نوشته اســت از آن نماینده محترم که از او نقل شده است 

که »آقای صالحی در مجلس به ما گفتند بروید دعا کنید توافق به هم بخورد، چون واقعا خطرناک اســت«، ســوال کند چرا به نجواهایی که معلوم نیست منشا آن چیست گوش فرادادید، 
اما صدای رســا و قاطع ایشان در جلســه علنی مجلس مقابل نمایندگان را که با قاطعیت اعلام کرد »بنده اینجا آمده  ام که شهادت بدهم مسئولیت شرعی، وجدانی، عرفی و عقلانی 

آنچه را که در بعد فنی به دســت آورده ایم، می پذیریم« را نشنیدید؟

جمع بندی هسته ای نه خوب است و نه بد
محمدحسین صفارهرندی با تاکید بر اینکه 
مقام معظم رهبری نیز همیشه می فرمودند 
آمریکایی ها می گویند حتی یک سانتریفیوژ 
هم نمی توانیم داشته باشیم، تصریح کرد: 
آنچه در جمع بندی هســته ای به دست آمد 
نــه چیز خوبــی بود و نــه چیز بــدی و صرفا 

خواسته های حداقلی ما در آن لحاظ شده است، اما در مقایسه با آنچه آنان 
در گذشته از ما انتظار داشتند، چیز خوبی بود. وی اعلام کرد: این پیروزی، 
مطلق نیســت و به گفته خود آقای ظریف چیزی نیست که بخواهیم برای 
آن سوت و کف بزنیم، اما نسبت به آنچه آنان از ما انتظار داشتند، خوب بود.
صفارهرندی اظهار کرد: به فرموده مقام معظم رهبری واقعیتی که به ایران 
قدرت مذاکره داد و آنان را پای میز مذاکره کشاند و خودشان هم گفته بودند، 

نفوذ جمهوری اسلامی و قدرت فزاینده آن در منطقه است.

ولایتمداری درجه اندازه گیری ندارد
آیت الله هاشــم هاشــم زاده هریســی عضو 
مجلس خبرگان گفت با اشاره به غیرسیاسی 
بودن مجلس خبرگان گفت سیاسی کردن این 
مجلس ظلمی بزرگ است که در آن صورت، 
نبودن ایــن مجلس بهتــر از بودنش خواهد 
بود. هریسی درمورد شــورای نگهبان گفت 

انتخابات خبرگان باید یک مرحله ای باشد، چراکه امکان احراز صلاحیت برای 
این انتخابات وجود ندارد، همان گونه که نمی شود دین کسی را اندازه  گرفت. 
او همچینن رعایت قانون و احتیاط در حقوق الناس از سوی شورای نگهبان 
را راهگشای برون رفت از بسیاری از مشکلات در برگزاری انتخابات عادلانه، 
آزاد و باشکوه خواند. هریسی همچنین گفت کسی قادر به اندازه گیری درجه 
ولایتمداری افراد نیســت و امکان پذیر نیست که اعضای خبرگان را به مومن 

و بی ایمان، انقلابی و غیرانقلابی و ولایتمدار و ضدولایت فقیه تقسیم کنیم.

قبل از توافق ورود ابر به ایران تحریم بود!
عابد فتاحی گفت: بالاخره باید این مسئله 
را بپذیریــم که در یــک توافق سیاســی، 
یکســری امتیازات به طــرف مقابل داده 
و یکســری امتیازات گرفته می شود و این 
 توافق یک توافق خوب بــرای ملت ایران 

است. 
امــا نماینده مــردم ارومیه در ادامه افزود: احســاس می شــود کــه در 12 
ســال گذشــته، اروپا از ورود ابرهای بارشــی به آســمان ایــران جلوگیری 
 کــرده و از زمــان توافــق آب و هــوای کشــور بــه کلــی متحــول شــده 

است. 
به نظر می رســد کــه ما بعــد از مذاکرات به صفحــه جهانی بازگشــته ایم و 
 الان می تــوان از قدرت هــای جهانــی برای حل مشــکل دریاچــه ارومیه 

استفاده کنیم.

در هیچ انتخاباتی نامزد نخواهم شد
 ناطق نوری با اشاره به برگزاری انتخابات 
مجلس شورای اسلامی و مجلس خبرگان 
رهبری اظهار کرد: عمر کار سیاســی من 
تمام شده اســت و دیگر در هیچ انتخاباتی 
نامزد نخواهم شــد. ناطق نوری در پاسخ 
به این سوال روزنو که اکنون که می گویید 

عمر کار سیاســی شــما تمام شده اســت و قصد دارید در اتاق فکر باشید 
آیــا در انتخابات مجلس خبرگان رهبری شــرکت خواهید کرد، گفت: در 
انتخابــات مجلس خبرگان رهبــری هم نامزد نخواهم شــد و علاقه ای 
به حضور در هیــچ انتخاباتی ندارم. ناطق نوری تاکید کــرد: ما باید کنار 
بکشــیم تا جوان تر ها در انتخابات ها شرکت کنند و وارد مجالس سیاسی 

کشور شوند.

لجن مال كردن در دستور كار اصلاح طلبان
محمدکاظــم انبارلویــی گفــت: یکــی از 
محورهای کار اصلاح طلبان ترویج اسلام 
رحمانی و ســکولار در برابر اســلام واقعی 
اســت و با این شــعار می خواهنــد جریان 
آیت الله مصباح یزدی را ســیبل کرده و به 
عنوان جریانی افراطی معرفی کنند. رئیس 

مرکز سیاســی حزب مؤتلفه اسلامی  اضافه کرد: سیاه نمایی فعالیت های 
دولت گذشته در دســتور کار اســت و می بینیم هرازگاهی اصلاح طلبان 
با ادعا های شــگفت انگیز مدعی فســاد سیاســی و مالی در اصولگرایان 
می شوند. پروژه لجن مال کردن اصولگرایان در دستور کاراصلاح طلبان 
اســت. وی ادامه داد: یکی دیگر از محورهــای کار اصلاح طلبان ترویج 

اسلام رحمانی و سکولار در برابر اسلام واقعی است.

ورود صنعت دفاعی به بازارهای جهانی 
معــاون آماد و امــور تحقیقاتــی و صنعتی 
دفاعی وزارت دفاع گفت: تحویل به موقع 
محصول و کیفیت بالا، مهم ترین اصل در 
وزارت دفاع برای تولید تجهیزات اســت و 
با قدرت در حال ورود بــه بازارهای جهانی 

هستیم.
ســردار ســیدمهدی فرحــی افــزود: بعــد از پیــروزی انقلاب اســلامی 
بــا  تحریم هــای ظالمانــه و محدودیت هــای شــدیدی که دشــمنان و 
اســتکبار جهانی برای کشــورمان به وجــود آورده ا ند با تلاش و پشــتکار 
متخصصان کشــورمان امروز بحمد الله تمام تجهیــزات دفاعی مدرن، 
 پیشــرفته و کامــلا بومــی ســاخته شــده و در اختیــار نیروهای مســلح 

قرار می گیرد.

دعوای داخل را به 
خارج بردن حرام است

حجت الاســلام اژه ای، مســئول نهــاد نمایندگی 
مقــام معظــم رهبری در امــور دانشــجویان ایرانی 
در اروپا با اشــاره به اینکه دانشــجوی امــروز چه در 
داخل و چه در خارج باید نســبت به مســائل جاری 
کشور تحلیل صحیح داشته باشد، گفت: »چنانچه 
نتوانیــد در رابطــه بــا اتفاقاتی که در کشــورتان رخ 
 می دهد تبیینی داشــته باشــید، فردی فلاکت زده 

خواهید بود«. 
وی با اشاره به اینکه طبق گفته رهبر انقلاب در یک 
پیچ تاریخی هستیم و نقشه جغرافیایی جهان در حال 
شکل گیری است، گفت: »ما به تنهایی هشت سال 
جنگیدیم و جنگ را بردیم؛ بنابراین به ســرزمینتان 
افتخار کنید. حرام اســت دعوای داخل را به خارج 
بردن و خدا لعنت کند کسانی را که دعواهای لفظی 
مربوط به انتخابــات را به بیرون از مرزهای کشــور 

می کشانند«. 
اژه ای درمورد پرهیز از افراطی گری ضمن اشاره به 
اینکه شبکه هایی مثل »وصال« و »ولایت« هرکدام 
به نوعی به ترویج افراطی گــری می پردازند، گفت: 
»نشر افراطی گری نیز جزء خطراتی است که جامعه 

گاه باشند«.  دانشگاهی ما باید در این رابطه آ
وی همچنین یکــی از عوامــل عضوگیری داعش 
را مســئله تحقیر دینــی عنوان کــرد و تصریح کرد: 
»مشــاهده می کنید که مسلمانان از سراسر جهان، 
بــا طی کــردن مشــقت ها و تحقیرهــای بســیار از 
کشورهای اروپایی و آمریکایی تابعیت اخذ می کنند 
و بعــد با توجه بــه تحقیرهای بســیاری کــه در این 
کشــورها متحمــل می شــوند مجبور می شــوند به 

داعش بپیوندند«. 

صدا و سیما از احمدی نژاد 
حساب می برد

علی مطهری، نماینده مجلس با اشاره به تفاوت رفتار 
صدا و ســیما با دولت امروز و دولت گذشــته گفت: 
»برنامه های چالشی برای بررسی عملکرد دولت قبل 
در صداوسیما ساخته نمی شــد، زیرا صدا و سیما از 

آقای احمدی نژاد حساب می برد«. 
وی در این خصــوص تصریح کرد صدا و ســیما در 
دولت قبل، از این دســت برنامه های چالشی تولید 
نمی کرد و کاری به ریز و جزئیات امور نداشــت، اما 
در دولــت جدید فضا بــه طرز قابــل ملاحظه ای باز 

شده است. 
مطهری با بیان اینکه ســاخت برنامه های تحلیلی، 
چالشی، نقد و بررسی عملکرد دولت از سوی رسانه 
ملی اقدام نامربوطی نیست، تاکید کرد: »اما اینجا 
ســوالی مطرح می شــود و اینکه چرا در دولت قبل، 

چنین برنامه های چالشی ساخته نمی شد«. 
عضو کمیسیون فرهنگی مجلس گفت ای کاش در 
دولت آقای احمدی نژاد هم این دست از برنامه های 
انتقادی تولید و روی آنتن می رفت، البته معتقدم صدا 
و سیما به دلیل ترس از آقای احمدی نژاد جرئت این 

کار را نداشت. 
مطهــری درباره عملکرد صدا و ســیما در پوشــش 
خبری مذاکرات هســته ای نیز گفت: »برنامه های 
مرتبــط با مذاکرات هســته ای در مجمــوع بد نبود 
گاهی بخشــی  و برخی از ایــن برنامه ها در جایگاه آ
و روشــنگری قــرار داشــتند، زیــرا تولیــد برنامه  با 
در نظــر گرفتــن منافــع یــک جنــاح قابــل توجیه 
نخواهد بــود و به نظــر می آید که از نظــرات هر دو 
 جناح نســبت بــه تفاهم نامه هســته ای اســتفاده 

می شود«.

خبرنامه
3 دوشنبه 12 مرداد ماه 1394

خرداد گفته است:» خیانت و پشت پا به سربازان انقلاب«
اردوگاه مخالفان دولت از توافق هسته ای و عملکرد آقای روحانی آنچنان ضربه ای خورده که تمرکز آن خود را برای سطحی ترین نوع 

موضع گیری ها هم از دست داده و برای ابراز وجود پی در پی گاف می دهد، آنان گیج شده اند.

 598 گفته است:» نقدی پیرامون سخنان  حسن روحانی درباره توافق«
روحانی در بحث امنیت ملی گفت توافق با غرب ، امنیت ملی کشورمان را تحت الشعاع قرار نمی دهد. اما جستاری درخصوص محدودیت 

های بلندمدت موشکی، نگرانی هایی را به وجود می آورد که نمی توان ساده از کنارشان گذشت.

 دولت بهار گفته است:» آقای نوبخت، فرار نکنید، نوبت شماست«
علی اکبر جوانفکر:» مهمترین تخلف دولت سابق به خدمات بی نظیری باز می گردد که در فاصله سالهای ۸4 تا 92 در این کشور به منصه 

ظهور رسید و کام ملت ایران را بسیار شیرین و کام مستکبرین و عوامل داخلی آنها را تلخ کرد.«

 روزنو گفته است:» ناطق نوری در انتخابات خبرگان نامزد نیست«
علی اکبر ناطق نوری:» عمر کار سیاسی من تمام شده است و دیگر در هیچ انتخاباتی نامزد نخواهم شد. ما باید کنار بکشیم تا جوان تر ها 

در انتخابات ها شرکت کنند و وارد مجالس سیاسی کشور شوند.«

 پارس نیوز گفته است:» فهرست کابینه احمدی نژاد برای انتخابات مجلس«
اکثر اعضای کابینه احمدی نژاد بنا دارند در انتخابات مجلس شرکت نمایند. بیشتر تمایل دارند نامزد نمایندگی از حوزه انتخابیه تهران، ری 

و شمیرانات باشند. در صورتی که اقبال لازم را در نظرسنجی به دست نیاورند از حوزه اولیه نامزد خواهند شد.

عکس روزسایت نگار

مراسم امحاء سه 
میلیون فیلم قاچاق و 
غیرمجاز صبح امروز 
با حضور سردار سعید 
منتظرالمهدی معاون 
اجتماعی و سخنگوی 
نیروی انتظامی، 
ایوبی رییس سازمان 
سینمایی، سید مصطفی 
ابطحی رییس ستاد 
صیانت از آثار فرهنگی 
و داریوش فرهنگ 
هنرپیشه سینما و 
تلویزیون برگزار شد.  


